WISENT ONDERDEEL TEKENING VC315

Machineafmetingen VC315

e
(7Y
Ay

1670~

740~ o . 7 v

530
490

Diglance belween centers

- WIN
i
=3
o
ui —_
c
T 3 5F |
2 ] L.
wn =
— ol m D, —=
A= ~F| a —
s
u
c
=
1]
L2 i N




WISENT ONDERDEEL TEKENING VC315

Bedieningspaneel VC315

202209 205 217

A
/

: _
L=
\\\ |
AL
: f;’::(’fm' L |
GINATEA
T T e




VC315

ONDERDEEL TEKENING

WISENT

BEAN ) s LN
N L | % . i
_ . _ [ | J_M\u__ Yoo . . __. //
f @ . t24 ]
_ _ /9... . H . .“
| | )
| I m% ”
_ N — s
. Ny .
- ._ _ .
i . — 6 e i n | M,
f s o \\ = - | -
i ~
.\ T g AI..W | "
\ i ¢ Ri ”M.
| m— n
] il ifls ! e
L e ed |y L
WL ) / / \ (LU )
. . fA=3 E41 ESE TL . | %




WISENT ONDERDEEL TEKENING VC315

— 1/

g B
L/
K
A__..__,/ I

L /.
y
/

@2 3ol 3
pa
¥

. -

\\\

! - .

/

E=
YN
M




VC315

ONDERDEEL TEKENING

WISENT

! N.H—Nﬁaﬂv

//////

AT R

08 .
e
% aE
76 _m_._m.. v
v [1]]
Bii
5o \ \\\\\ &
e = e N
o/ [EA vu\waﬂ&m Siu\.\“ w./
=aall 12
_n 7 |
&0 \\\1\\ “m , 7 . L
o] , ‘/ ¥ i \ :
EFL SE sr 5 9% i 55 ¥s 5




WISENT

ONDERDELEN LUST

VC315

55 Positioniersprosse 050/15 1
1 56 [Flache Sechskantmutter M8 DIN 936 6
2 Eﬁgeblaﬂ 017/75 1 57 |Untergestell 056/14 1
3 ger 6004 A 050/14 1 58 Rylinderschraube innensechskant M&x12 DIN 812 M=6 S=4
4 [gchneckewelle 013/14 1 59 Pylinderschraube Innensechskant M10x30 DIN 912 2
5 [Zylinderschraube Innensechskant M8x20,5 DIN 912 M=5 S=2 60 _|[Ringmutter M16 (M) 1
6 |Spannstockhalterdibel 044/14 1 61 |Sechskantschraube M6x20 DIN 933 1
7__ [Schaftschraube mit Kegelkuppe M8x10 1SO 913 (M) 1 62 [Zylinderschraube Innensechskant M10x85 DIN 912 2
8 | Zylinderschraube Innensechskant M8x35 DIN 912 2 63 _Dado esag. Medio M6 DIN 934 2
3 s tockhalter 00aM4 1 64 Gegenspannstock 009714 1
10 _|Senkschraube m. innens. MBx25 DIN 7991 4 |65 Shraube TCC| M4x10 DIN 84 2
11 [Oler 0.6 (W) 1 66 __|Abschaber 038/14 1
12 |Spannstockschraube 040/14 1 67 _ Zylinderschraube Innensechskant M10x25 4
13 Spannsmck 005/14 1 68 Eleklrogumge EZIC 0980/90 1
14 [Spannbrecherhaltoran 02324 1 69 _[Zylinderschraube I hskant_M6x18.DIN 912 2
15 |Olablass stopfen 3/8" 1 70 PZylinderschraube Innensechskant M4x8 DIN 912 '3
16 _lLager 3305 _ lorena | . 1 It MWasserechisch.
17__[zylinderschraube Innensechskant M8x20 DIN 912 g Ms=5.5=2 | (72 _|Schaftschraube mit Kegelkuppe M8X25 DIN 914 4
18__|Schaftschraube mit Kegelkuppe M6x10 DIN 914 1 73__Spannstockiéiste 043/14 1
19 _Lageriansch 01614 ! ;: HaI!'I dm::er be | hskant M8X45 DIN 912 o ;
20 |Motorgetriebe 012/14 R Zylinderschraube Innensechskan 45
21 |Schneckengetriebe 014114 . 1 76 |Spannhiilse-8X36 DIN 1481 1
22 |Keil 8x7x25 UNI 6204 2 71 _Spannstockhandrad 029/03 !
23" |Flachscheibe x M6 DIN 125/A 78 _ Stangenhalter 06314 !
24 [Flachscheibe x M8 Din 125/A M=9 S=6 ;2 Si‘aﬂb P r—rn. ggf;;; :
2 §T$:2f°:$::1; VB25 t;:::;l:sxzo DIN 912 ; 81 _[Beweglicher Stab des Stangenhalters 052/14 1
27 |INutmutter KM 25 DIN 981 2 —Ep—g-“‘:i "o hfgei;“;f;:fs g:;g; ;
28 Zaﬂ‘s_tva_nge_@._ﬂ 02314 L 84 Pylinderschraube Innensechskant M8x20 DIN 912 : 3
29 Scheibenschutz___ 092/14 1 85 |Lager 30206 A premrmm 3
:‘1’ gemorrg:lunr M':"B ; 86__\Wellenzahnraddistanzstick - 022/14 1
32 [Schaftschraube mit Kegelkuppe M8x35 DIN 913 3 :: 2:“;‘9{;?:"::“' EUROPA 300" o191 :
33 Mutter M8 DIN 936 3 89 |Hebelankermuffe 029/14 4
34 Kopfleiste 034/14 1 90 |Hebelankemabe 036/14 1
35 _Mutter M10 DIN 936 1 91 [Oistandstopfen 3/8” 1
36  |Abdeckung hebelfeder (M) 033/14 1 92 MWinkel . 030/14 1
37 _[Kopfhebelgriff (M) 046/05 1 93 _|Seegerring D 16 E DIN 471 1
38 %{}r 080/80 1 94 |Hebelfed 032/14 1
39 ederkeil 6x8x20 UNI 8604 A (M) 2 95 (Gaszylinder (M) 1
40__lsaule L 004/14 1 96 [Flachscheibe M4 DIN 125-A 3
4 Flake sechskantmutter M12 DIN 936 (M) 1 97 [Zylind -hraube Inner hskant M8x10 DIN 912 1
42 [Kopfhebel (M) 031714 1 98 |Senkschraube M. Innens. M8x16 M8x25 DIN 7991 2
43 |Bolzen _ ~ 025/14 1 99 |Schaftschraube M8x50 DIN 913 1
44  [Distanzstiick 096/14 3 100 _|Schraube M6x20 DIN 913 1
45 [Ritzel 024114 1 101__|Kopfhalterstange (M) 07214 1
46 [Mittlere sechskantmutter M8 DIN 934 (M) 4 102 Pylinderbefestigung (M) 089/14 1
47 __[Flache sechskantmutter M16 DIN 936 1 103 _[Kopfhalterbuchse (M) 070/14 1
48 [Platte 037/14 1 104 Eechskankschraube M8x35 DIN 933 (M) 1
49 . [Flachscheibe x M& DIN 125/A M=8_ S=6 105 |Kopfhalterbiigel (M) 07114 1
50 Pylinderschraube Inn hskant MBx8 DIN 912 4 106 [Elektroventil 146 HV+Spule (S) 080/90 1
51 Drehbare Platte 003/14 1 107 _Rolle 049/04 1
52 |Bank 002/14 1 108 |Sechskantschraube M10x50 DIN 933 1
53 [Schutz spa dumer 094/14 1 109 _Rollentragarm 047/04 1
54 [Positioniersprossengriff + Kugel D30 FM10 082/14 1 110 [Keil 8x7x25 UNI 6204 1




WISENT

ONDERDELEN LUST

VC315

111 btiﬂ @ 9x20 059/14 2 166 |Seegering D 62 | DIN 472 2

112 Scheibenbefestigungsflansch 019/19 1 167 ISachskantschraube M6x16 DIN 933 2

113 [Olabdichtu I"I‘Q 40-62-10 078/14 1 168 Kopf drehung hebel 049/15 1

114 Schelben fderschraube TCEI 16:25 DIN 912 029/25 1 169 [zylinderanschlusskupplung () 085114 p

Tio e o0 & orane |1 [0 Resel Kiopi 5) ooao |1

117 lsiga?'n::rechersﬁﬂ 050/24 1 171 Mikro (S) 030190 1
- - 172 |Schalter 006/90 1

118 Pylinderschraube Innensechskant Méx14 DIN 912 1 173 lschutz 09314 1

119 |Spanbrecherrolle 051/24 1 174

120 [Seegering D 16 E DIN 471 1

121 |Scheiben a. bdeckung 048/14 1 200 |Steuerkasten 020116 y

122 [Flachscheibe x D.10,5 025/04 1 201 [Schaltafel (M) 054-A/38 y

123 Hahn 042/05 1

124 \Wasserverbingung 90° 1 201 |Schaltafel (S) 054-B/38 1

125 Flachscheibe x M8 DIN 125/A 7 202_Omega-Stab - 224/90 2

126 _[Beweglicher Schutz 092-A114] . 2 205 2 .

127 _[Selbstsichernde Mutter M6 DIN 982 3 204 Schraube TCCC M4xi4 DIN 7931 6

128 |Schaftschraube mit kegelkuppe DIN 913 ] ] 3. 205 [Pylinderschraube Innensechskant M4x6 DIN 912 2

129 [Flachscheibe zum Scheibenschutz 051/14 3 -—i%w@h:ﬁr PCH 3x38 092/80 1

130 [Kopf 010114 1 =

131__|[Kopfabdeckun 011114 1 208 i

132 anbmkmwfm 049724 K] 209 _[Schraube TBEI M4x6 1SO 7380 4

133 |Spannstockbacke 039/14 1 210 _[Fernschalter 032/90 1

134 |Kopfseitenabdeckung 074/14 1 211__ [Frontal 052/38 1

135 |O-ring OR 4287 081/14 1 212 [Thermisches relais 053/90 1

136 __|Spannstockzylinder (S) 061/16 1 213 '

137 _|[Kopfaylinder (S) 082/186 1 214

138 [|Flachscheibe x M10 DIN 125/A (S) " 4 215 [Sicherungshalter PCH 2x38 094/90 1

139 |Sechskantschraube M10x35 DIN 933 M=1 §=5 216 Sicherungshalter.PCH 1x38 - 093/90 1

140 [Ko| linderhalter 063/16 1 217 _[Transformator 20 VA 042/90 1

141 [Flachscheibe x M8 Din 125/A (S) 4 218 Microshalter 028/50 1

142 |Sechskantschraube MBx35 DIN 933 (S) 4 219 |Senkschraube M. Innens. M4x8 DIN 7991 2

143 [Kopfhalter {S) 059/32 2 220 [Elekirokabel 2x1 1

144 |Hopfhalterstange (S) 072/16 1 221 Pylinderschraube mit kreuzschiltz M 2,9x13DIN7981 6

145 Mikro (S) 024/90 2 222 Druccknopf 1

146 |Handrad D.40 M8x25 (S) i 077/25 2

147 [Zylinderschraube Innensechskant M6x45 DIN 912 (S) 2

148 |Schaftschraube mit kegelkuppe M8x30 DIN 913 1

149 _Kopfmagnetventil (S) 073/90 1 Auf der Explosionszeichnung nicht sichbare Telle:

150 |Schraubstockmagnetventil 072/90 1

151 ﬁeibsmlchemde rautter M8 DIN 982 1 Kopfdichtung 073/14 1

152 |Not-Aus-Schalter {S) 085/90 1 Filter-Einheit 070/90 1

153  |Umschalter i 016/90 1 Zerk-Spritze (S) 060/16 1

154 Handrad D30 M6 - i 161/36 1 Schmelzeinsatz gG 10x38 1A 2

155 _Stift fiir Rollenhaltearm (M) 057/14 1 Schmelzeinsatz 4G 10x38 2A 1

156 |Schaftschraube mit Kegelkupppe M6x10 DIN 914 1 Schmelzeinsatz aM 10x38 10A 3

157 |Beweglicher Bigel zur Gratverhinderung 028/05 1 Erdungklemmen 5

158 |Fester Bligel zur Gratverhinderung 068/14 1 Klemme 13

159 |Sechskanischraube M 10x30 DIN 933 1 Weiss lampe 24 V 2"

160 __[Flachscheibe x M10x30 UNI 8593 1 (Griin l[ampe 24 V 1

161 |Sphére D.45 M14 098/15 1

162 Anlassknopf (S) 086/90 2

163 Axhaftschraube mit kegelkuppe MB8x10 DIN 913 (M) 1

164 |Kabelhalter D.32 1

165 [Pylinderschraube Innensechskant M6x14 DIN 912 3




	Blz. 01 Voorblad
	Blz. 02 Inhoudsopgave
	Blz. 03 Algemene veiligheidsadviezen
	Blz. 04 Installatie
	Blz. 05 Bediening
	Blz. 06 Algemeen onderhoud
	Blz. 07 Bedieningspanelen
	Blz. 08 Machinespecificaties
	Blz. 09 Veiligheidscontrole
	Blz. 10 Machineafmetingen VC315
	Blz. 11 Bedieningspaneel VC315
	Blz. 12 Onderdeeltekening 1 VC315
	Blz. 13 Onderdeeltekening 2 VC315
	Blz. 14 Onderdeeltekening 3 VC315
	Blz. 15 Machineafmetingen VC315HA
	Blz. 16 Bedieningspaneel VC315HA
	Blz. 17 Pneumatisch schema
	Blz. 18 Onderdeeltekening 1 VC315HA
	Blz. 19 Onderdeeltekening 2 VC315HA
	Blz. 20 Onderdeeltekening 3 VC315HA
	Blz. 21 Onderdelenlijst
	Blz. 22 Onderdelenlijst
	Blz. 23 Elektrisch schema VC315
	Blz. 24 Elektrisch schema VC315
	Blz. 25 Elektrisch schema VC315HA
	Blz. 26 Elektrisch schema VC315HA
	Blz. 27 Elektrisch schema VC315HA
	Blz. 28 Elektrisch schema VC315HA
	Blz. 29 Elektrisch schema VC315HA
	Blz. 30 Elektra onderdelenlijst
	Blz. 31 Elektra onderdelenlijst



